

IDGO.6233.1.2025

DECYZJA

w sprawie cofnięcia zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Kuślin.

Na podstawie art. 104 § 1 i art. 107 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.). oraz art. 8a ust. 3, art. 9 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733),

stwierdzam

1. Cofnięcie w całości zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Kuślin (decyzja Wójta Gminy Kuślin nr: UCP.6233.2.1.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r.)
2. Wykreślenie z ewidencji podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Kuślin z dniem uprawomocnienia się niniejszej decyzji.
3. Wykonanie niezbędnych zabiegów z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej wymaganych po zakończeniu działalności objętej wcześniej wydanym zezwoleniem tj. decyzją Wójta Gminy Kuślin nr: UCP.6233.2.1.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r.

Uzasadnienie

Pan Paweł Pigla prowadzi działalność gospodarczą pod nazwą Firma Usługowo-Transportowa „Papig” Paweł Pigla Rudniki 39A, 64-330 OPALENICA w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Kuślin na podstawie decyzji Wójta Gminy Kuślin nr: UCP.6233.2.1.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r.

Pismem z dnia 20 lutego 2025 r. Wójt Gminy Kuślin wezwał przedsiębiorcę do niezwłocznego zaniechania naruszeń warunków decyzji nr. UCP.6233.2.1.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r. w postaci dostarczania nieczystości płynnych zebranych z Gminy Kuślin do oczyszczalni w Dusznikach.

Dnia 30 kwietnia 2025 r. przedsiębiorca złożył do Wójta Gminy Kuślin Sprawozdanie podmiotu prowadzącego działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych za I kwartał 2025 r. w którym wykazał ponownie, że nieczystości dostarczył do oczyszczalni w Dusznikach.

W związku z brakiem zezwolenia aby nieczystości z Gminy Kuślin dostarczane były do oczyszczalni w Dusznikach, Wójt Gminy Kuślin postanowieniem nr. IDGO.6233.1.2025 z dnia 9 lipca 2025 r. poinformował przedsiębiorcę o wszczęciu postępowania w sprawie cofnięcia zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Kuślin prowadzonego na podstawie decyzji Wójta Gminy Kuślin nr: UCP.6233.2.1.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r.

W sprawozdaniu za II kwartał 2025 r. przedsiębiorca ponownie wykazał dostarczenie nieczystości z terenu Gminy Kuślin do oczyszczalni w Dusznikach.

Ponadto otrzymano telefoniczne zgłoszenie, o fakcie, iż transport nieczystości odbywa się już od dłuższego czasu innymi pojazdami niż pojazd podany w decyzji Wójta Gminy Kuślin nr: UCP.6233.2.1.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r.

Mając na uwadze powyższe organ prowadzący postępowanie w zakresie cofnięcia zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Kuślin uznał, że w obecnym stanie faktycznym ma zastosowanie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. Jeżeli przedsiębiorca, który uzyskał zezwolenie, nie wypełnia określonych w nim warunków lub nie przekazuje sprawozdania, o którym mowa w art. 9o ust. 2, w terminie 90 dni od dnia upływu terminu wskazanego w tym przepisie na przekazanie tego sprawozdania, organ, który wydał zezwolenie, wzywa go odpowiednio do niezwłocznego zaniechania naruszania tych warunków lub przekazania sprawozdania nie później niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Jeżeli przedsiębiorca mimo wezwania nadal narusza te warunki lub nie przekazał sprawozdania, organ cofa, w drodze decyzji, zezwolenie bez odszkodowania.

W związku z niewypełnianiem przez przedsiębiorcę warunków określonych w zezwoleniu, należało postąpić jak w sentencji decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Wójta Gminy Kuślin w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska.

Niniejsza decyzja zostanie podana do publicznej wiadomości przez zamieszczenie w Publicznie dostępnym Wykazie, Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) prowadzonym przez Urząd Gminy w Kuślinie.



WÓJT GMINY KUŚLIN

Paweł Kubiak

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Wysłano listem poleconym za potwierdzeniem odbioru

